

Verksamhetsberättelse för Föreningen Riksidrottens Vänner, verksamhetsåret 2024

Inledning

Under verksamhetsåret 2024 har vi fortsatt att arbeta med att utveckla och stärka de tre hörnstenarna inom RV: kommunikationen, aktiviteterna/kamratträffarna och stipendierna. Vår kommunikation, via hemsidan, Nyhetsbreven och Bulletinerna är uppskattade. Vi har arrangerat flera intressanta och välbesökta kamratträffar. Vartannat år arrangeras en nordisk idrottsledarkonferens dit alla medlemmar bjuds in, och denna gång var det Finland som arrangerade intressanta dagar i Vanda. Vi har ett fortsatt högt tryck på ansökningar till våra stipendier.

Styrelsen har efter årsmötet bestått av Kristina Thurée, ordförande, Erwin Apitzsch, Jan Engström, Christina Ericsson, Ing-Marie Leidhammar, Johan Storåkers och Pia Zätterström. Under verksamhetsåret har styrelsen haft fem protokollförda sammanträden.

Kommunikation

Vår kommunikation bygger på tre delar: hemsidan, tidningen Bulletinen och nyhetsbreven. Styrelsen har inom sig utsett ett kommunikationsråd, där Jan Engström och Christina Ericsson tillsammans med Marie Louise Bergh haft styrelsens uppdrag att svara för det operativa arbetet.

Bulletinen kommer ut tre gånger per år i april, juni och november. Under året har vi gett ut sex nyhetsbrev med aktualiteter och rapporter från styrelsemöten. Nyhetsbreven förmedlas via e-post, som idag når drygt 95% procent av medlemmarna.

Digitala arbetsmöten har under året genomförts via Teams, som är en del av det Officepaket vi har tillgång till sedan hösten 2023. Ett arbete har påbörjats för att också kunna utnyttja de administrativa och kommunikativa möjligheter som det nya systemet erbjuder.

Styrelsen har under verksamhetsåret på hemsidan och i Bulletinen presenterat följande RV-profiler: Katarina Bergström, Jan Kårström, Liselotte Olsson och Bosse Hultén.

Kamratträffar

Under verksamhetsåret har styrelsen genomfört tre mycket trevliga kamratträffar.

Den 27 februari arrangerade Riksidrottens Vänner i samarbete med kulturutskottet i Sveriges riksdag en mycket lyckad idrottspolitisk kamratträff. Sju av åtta riksdagspartier var representerade och kvällen inkluderade ett brett samtal om idrottspolitik. Ämnena som berördes under huvudprogrammet var bland annat det s.k. fritidskortet, anläggningsfrågorna, många elitutövares utmanande ekonomiska situation, nödvändigheten av en stark idrottsrörelse i hela landet och tidigare ansökningar om att Sverige ska arrangera Vinter-OS. Under frågestunden diskuterades elitidrottares bristande ekonomiska långsiktiga trygghet, ledarstimulans- och utbildning, idrott i skolan, anläggningsfrågorna i storstäder med speciell inriktning på Stockholm och problem med att arrangera tävlingar på allmänna

vägar. Kamratträffen var mycket uppskattad och den enda direkta utmaningen var tiden då det idrottspolitiska samtalet hade kunnat fortsätta i många timmar. 31 personer, utöver riksdagspartiernas idrottspolitiska talespersoner, deltog i kamratträffen.

Den 18 mars fortsatte vi med en kamratträff i Riksidrottsmuséet med "Klimatet och Elvis" som tema. Först ut var TV- och Vasaloppsmeteorologen Pia Hultgren som lärde oss skillnaden mellan väder och klimat och berättade hur ändrade temperaturextremer påverkar idrottens förutsättningar. Därefter fick de 35 deltagarna rocka loss till tonerna av både Stig "Stickan" Carlsson och Elvis Presley. RV-kamraten Stickan, Elvisfan sedan barnsben, lärde oss allt om Elvis genom bilder, musik, videos och anekdoter på ett medryckande, inspirerande och humoristiskt sätt.

Den tredje kamratträffen genomfördes den 22 november i samband med EM-kvalmatchen i basket mellan Sverige och Tyskland på Hovet i Stockholm. En högdramatisk tillställning där Sverige slog regerande världsmästarna med 73-72. Träffen inleddes med information om Svensk Basket av dess ordförande, tillika RV-medlemmen, Susanne Jidesten och sportchefen Lasse Johansson. Innan kaffebuffén mindes och samtalade RV-vännen Pelle Ericstam med basketlegendaren Kjell Gunnå. Det var idrott när den är som bäst när de 25 RV-medlemmarna hejade fram Sverige till seger tillsammans med Kronprinsessan Victoria, Prins Daniel, Prinsessan Estelle och Prins Oscar.

RV-Halland har genomfört fyra kamratträffar/studiebesök under året, som inleddes med besök hos Falkenbergs Fotbollsförening med 13 deltagare. Därefter besöktes Bengt Erik Johansson på Berndts bil där det bjöds på en spännande föreläsning som handlade om jämförelsen mellan att vara elitidrottare och företagare, vilken lockade 12 medlemmar. Därefter följde träffar hos Åkulla Skidallians med 15 deltagare, och besök hos RF-SISU Halland i deras nya lokaler på Slottsmöllan i Halmstad med 16 medlemmar.

Medlemmar

Medlemsrekord - för första gången i RV:s 118-åriga historia var vi under 2024 som mest 405 medlemmar. Vid årets slut hade RV 403 medlemmar (2023 – 395), 112 kvinnor och 291 män. Under 2024 har RV fått 20 nya medlemmar (13 män och 7 kvinnor). 385 medlemmar har e-post (95% av medlemmarna).

Medelåldern för alla medlemmar är 72,6 år (2023 – 72,3 år).

60,2 procent av medlemmarna bor i Svealand, 33,8 procent i Götaland och 6,0 procent i Norrland.

Äldste manlige medlemmen under 2024 var Sven Rönmark, Umeå 97 år och äldsta kvinnliga medlemmen var Wanja Webjörn, Göteborg 95 år.

Längst medlemskap i RV har bland männen Arne Ljungqvist, Stockholm och Bertil Sjöstrand, Solna (invalda 1974), och bland kvinnorna Gunilla Lindberg, Stockholm, och Kristina Olinder, Kungsbacka (invalda 1985).

Sedan RV:s bildande 1916 till och med 2024 uppgår antalet medlemmar som varit eller är knutna till RV 1 161 personer.

Under verksamhetsåret har åtta medlemmar avlidit; *Carl-Erik Asplund, Järfälla, Hans Lindström, Stigtomta, Barbro Thörnelöf, Tungelsta, Gun Svensson, Jönköping, Inge Fredin, Karlskrona, Stig Lindevall, Västerås, Sven Eklöf, Gustavsberg och Roger Gottfridsson, Vellinge.*

Medlemsavgiften, 100 kronor, har varit oförändrad sedan 2011. Livslångt medlemskap infördes 2023 med avgiften 2 000 kr.

Lars Allert har under året varit adjungerad till styrelsen med ansvar för matrikelfrågor, medlemsansökningar, medlemsavgifter och medlemsregister.

Stipendier

Styrelsens stipendiarbete har utförts av Erwin Apitzsch och Johan Storåkers.

Under 2024 inkom 147 stipendieansökningar, fördelade enligt nedan:

Stipendium	Kvinnor	Män	Totalt
RV:s samlade stipendiefond	6	7	13
Gösta Gärdins Ungdomsfond	3	6	9
Sven Thofelts Minnesfond	2	4	6
Gustaf Lindenbaumstipendiet	15	0	15
Olga och Gösta Olanders Minnesfond	59	45	104
Totalt 2024	85	62	147

Stipendieutdelningen för 2024 sker vid RV:s årsmöte den 6 maj 2025.

Stipendiater 2023 – Stipendieutdelning skedde vid RV:s årsmöte den 16 april 2024:

RV:s samlade stipendiefond (kvinnor) – *Helena Tollbring, Rimbo HK*

(not. Stipendiet delades endast ut till kvinnor 2023)

Helena har tränat pojkar/flickor i alla åldrar och nivåer från handbollsskola till elitdamer och har i 49 år haft lag varje säsong. Hon har haft styrelseuppdrag i Rimbo HK sedan 45 år och styrelseuppdrag i Upplands Handbollsförbund. Helena var med och startade klasshandboll i Rimbo för åk 4 för 30 år sedan. Hon var initiativtagare till att bygga egen beachhandbollsplan och bidrog till att få en ny större idrottshall i Rimbo.

Sven Thofelts Minnesfond – *Daniel Bjerner, Tullinge Tennisklubb*

Daniel har varit engagerad i tennisverksamhet under stora delar av sitt liv och är sedan år 1999 anställd på heltid. Som tennisledare har han gjort värdefulla samhällsinsatser för en inkluderande verksamhet genom att främja fysisk aktivitet i Botkyrka kommun och initiera ett samarbete med särskolan om paratennis. Vidare ser han varje år till att bjuda in Tullinges alla förskoleklasser för att de ska få prova på tennis med erfarna ledare som vägledare.

Gösta Gärdins Ungdomsfond – *Henrik Eneman, IFK Göteborg*

Henrik har varit ledare i friidrott sedan 1995, främjat rent spel och glädje i idrott genom att uppmuntra samtliga aktiva, oavsett idrottsliga resultat, uppmuntrat att ge förslag till förändringar, vilket skapar engagemang och glädje samt haft nolltolerans mot dopning, mobbning och fusk.

Olga och Gösta Olanders Minnesfond (flickor) – *Ebba Cronholm, Ljungby FIK*

Ebba utövar både fotboll och friidrott på elitnivå. Har startat i alla matcher för Växjö DFF f19 akademi i allsvenskan och spelat flera matcher med Smålands distriktslag för flickor födda 2005.

I friidrott har hon totalt 9 USM-guld, 7 USM-silver och 1 USM-brons i löpning.

Har distriktsrekord på 1500 meter hinder (f17) och 2000 meter hinder (f19).

Vann 800 m och 1500 m i ungdomsfinnkampen 2021 och 2022 och vann båda gångerna.

Är engagerad i skolans idrottsråd, arbetar ideellt för sin friidrottsförening och vann en utmärkelse i åk 9 för både bra betyg, idrottsmeriter och gott kamratskap.

Olga och Gösta Olanders Minnesfond (pojkar) – *William Okdahl, Mölndals Roddklubb*

William håller hög internationell nivå med bland annat goda insatser vid VM-tävlingar. I skolan är han en toppstudent med betyget A i alla ämnen. Även i ett vidare perspektiv är han en engagerad person som fått igenom ett medborgarförslag om att införa solceller på en skola, varit elevrådsordförande och ledare i flera år på roddskolor. Under år 2023 utsågs han till årets ungdom av Svenska Roddförbundet.

Vartannat år delas även Torsten Tegnér-stipendiet ut, vilket ska tillfalla ”nordiska idrottsledare och idrottsjournalister vilkas verksamheter präglas av den idealitet som är förbunden med namnet Torsten Tegnér”. 2023 var det Finlands tur att utse en kandidat.

Torsten Tegnér-stipendiet – *Filip Saxén, Finland*

Filip är journalist på Hufvudstadsbladet sedan 2000. Han har arbetat för att göra innehållet på tidningens sportsidor mer jämställt, med mer fokus på samhällseliga frågor och samtidigt försökt bidra till att sportjournalistiken i Finland får en bredare och djupare vinkling. Han är en förebild för yngre och äldre generationer. Med egna förslag och motiveringar, samt deltagande i idrottspolitiska diskussioner kan man få till stånd förändringar inom såväl journalistiken som idrotten. Det har Filip gjort!

Ekonomi

RV har en god och stabil ekonomi. Värdet på RV:s aktieportfölj har under 2024 ökat med drygt 6 procent sedan årsskiftet 2023/24. Drygt 5 procent är värdestegring och resten är en nyinvestering. Portföljen har under 2024 gett ovanligt hög direktavkastning (utdelning). Direktavkastningen är RV:s främsta inkomstkälla och bokförs som en intäkt från finansiella värdepapper. Den höga aktieutdelningen medförde ett positivt resultat för året.

Ing-Marie Leidhammar och Christina Ericsson har varit ansvariga för föreningens värdepapper.

Värt att notera på kostnadssidan är den nordiska idrottsledarkonferensen i Finland, samt RV:s stipendier för 2023 som delades ut 2024 och därmed är de som syns i redovisningen.

Nordisk idrottsledarkonferens och det framtida nordiska samarbetet

Den 21:a nordiska idrottsledarkonferensen sedan starten i Mariehamn 1984 genomfördes i Vanda, Finland den 14-16 juni. Förutom våra systerorganisationer i Finland och Norge deltog också Estland. Tyvärr uteblev Danmark då de lagt ner sin verksamhet. Totalt fanns cirka 50 seniorer på plats varav den svenska truppen representerades av sju personer från styrelsen och valberedningen samt två av våra medlemmar. Finlands idrottsledarseniorer bjöd på ett digert och intressant program med många inspirerande personer på talarlistan, och en blandning med sång, dans, musik och studiebesök. Temat var "Generationer på Kungsvägen" där det tydligt konstaterades att äldre idrottsledare är en resurs – inte en reserv.

I början av november arrangerades ett arbetsmöte mellan styrelserepresentanter från Finland, Norge och Sverige med syftet att lyfta hur vi ser på det nordiska samarbetet framöver, lyssna och få en gemensam bild över vilka olika möjligheter som finns.

Efter genomgång av resp organisations medlemmar/-rekrytering, reflektioner från konferensen i Vanda, tillbakablick, hur det ser ut i idrottsvärlden runt omkring oss idag och i framtiden – bestämdes att arbetet fortsätter att bedrivas i två parallella spår:

- hur vi kan hjälpa Estland att utveckla den seniora idrottsverksamheten
- det nordiska samarbetet och framtida nordiska träffar/konferenser

Årsmötet 2024

Det 107:e årsmötet sedan bildandet 1916 genomfördes på GIH, Stockholm tisdagen den 16 april, och avslutades med en kamratmåltid på Musikhögskolan. Även detta år erbjöd vi att sända mötet digitalt via Teams, vilket sedan inte gjordes då intresset hos medlemmarna inte fanns.

Totalt var vi 55 medlemmar, gäster och stipendiater som deltog på mötet. Särskilt glädjande var att ordföranden Birgitta Kervinen och sekreteraren Vesa Lappalainen från vår finska systerorganisation deltog. Det var Finlands tur att detta år föreslå en kandidat till Torsten Tegnér-stipendiet vilket blev journalisten Filip Saxén, som även deltog för att ta emot stipendiet.

Innan årsmötesförhandlingarna startade presenterade Hans von Uthmann och Åsa Edlund Jönsson, ordförande respektive generalsekreterare i Sveriges Olympiska Kommitté arbetet med att stärka elitidrottarnas vardag och satsningen på Elitidrott 2030, samt förberedelserna inför sommarens OS i Paris och varför Sverige inte fick vinter-OS 2030.

Därefter delades 2023 års stipendier ut till de närvarande stipendiaterna.

Val av styrelse, revisorer och valberedning

Styrelse

Årsmötet utsåg Kristina Thurée till ordförande, omval 1 år, samt Jan Engström, Christina Ericsson och Johan Storåkers till styrelseledamöter, omval 2 år.

Erwin Apitzsch, Ing-Marie Leidhammar och Pia Zätterström är valda till årsmötet 2025.

Revisorer

Årsmötet utsåg till revisorer Peter Ek, omval 1 år, och Alexander Oja, omval 1 år (ersättare), båda från Grant Thorntorn.

Valberedning

Årsmötet utsåg till valberedning Calle Myrsell, omval, (sammankallande), Karin Karlsson och Roiene Engdahl, nyval 1 år.

Slutord

Styrelsen vill tacka för förtroendet att under verksamhetsåret 2024 fått leda föreningens arbete och åtaganden, en både inspirerande och intressant uppgift. Vi är måna om att vara aktuella kring vad som händer inom idrottsvärlden, att uppmuntra ungdomar och idrottsledare genom våra stipendier, och att skapa engagemang och främja gemenskapen över idrotts- och generationsgränserna. Vi har anammat de nya digitala möjligheterna och arbetar vidare med att kunna erbjuda våra medlemmar en möjlighet att medverka i aktiviteterna på distans.

Sist men inte minst vill vi tacka Riksidrottsförbundet för värdefullt samarbete och stöd till föreningens verksamhet.

Stockholm i maj 2025

Kristina Thurée
Ordförande

Christina Ericsson

Erwin Apitzsch

Ing-Marie Leidhammar

Jan Engström

Johan Storåkers

Pia Zätterström